Página 1 de 2

MOÇÃO Nº.        /2024

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina,

Senhor Presidente, o Vereador que o presente subscreve vem nos termos

regimentais desta Egrégia Casa de Leis, requerer a Vossa Excelência o envio de Moção

de Aplausos à Academia Elite em razão a comemoração de 10 (dez) anos de

instalação.

Com duas unidades e estúdios parceiros como Spino, Performance e One Box,

a Academia Elite se destaca por sua metodologia própria, constantemente inovando

para atender às necessidades dos seus alunos. O compromisso da Elite com o

atendimento personalizado, que valoriza as particularidades de cada aluno, reforça a

importância de estabelecimentos que colocam o ser humano no centro de suas

atividades, buscando proporcionar uma experiência única e altamente eficaz.

A prática de esportes e atividades físicas é essencial para uma vida saudável,

desempenhando um papel fundamental na prevenção de doenças, na melhoria da

qualidade de vida e no bem-estar mental e emocional. Estabelecimentos como a

Academia Elite, que promovem um ambiente estruturado e profissional para a

realização dessas atividades, são essenciais para incentivar e facilitar a adesão da

população a rotinas de exercício físico. O estímulo a um estilo de vida ativo contribui

não apenas para a saúde individual, mas também para a construção de uma sociedade

mais saudável e produtiva.

Além disso, a Elite oferece um ambiente completo e moderno, com espaços

climatizados, Wi-Fi, estacionamento para motos e um aplicativo sustentável que facilita

o atendimento e promove a interação entre alunos e professores. A academia se

diferencia pela utilização de tecnologias avançadas, como a balança InBody, que

possibilita avaliações físicas detalhadas e o acompanhamento preciso do progresso dos

alunos, por meio de fotos e perimetria. A combinação de turmas pequenas e

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

atendimento individualizado torna a Elite um verdadeiro exemplo de excelência no

cuidado com a saúde, sempre garantindo resultados mais rápidos e seguros.

Não à toa, a Academia Elite foi reconhecida como o melhor estúdio de Colatina

por três anos consecutivos na pesquisa Recall, consolidando sua posição de liderança

e referência na área. Estabelecimentos como este são fundamentais para fomentar a

prática de atividades físicas, promovendo qualidade de vida e prevenindo doenças

através de uma abordagem profissional, inovadora e centrada nas necessidades reais

de seus alunos.

Este reconhecimento público é uma homenagem merecida à Academia Elite e a

todos os seus colaboradores, que continuam promovendo a saúde e o bem-estar dos

colatinenses com dedicação, competência e visão de futuro.

Parabéns à Academia Elite por essa trajetória de sucesso! Que venham muitos

outros anos de excelência em nossa cidade!

Plenário Adélia Giuberti, em, 20 de setembro de 2024.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO
Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003300310039003A005000

Assinado eletronicamente por João Marcos Cunha Filho. em 20/09/2024 11:05

Checksum: 855C932D66789FE1B0D6BD63EF3C7EED8F75D89C8ABE31423F6C0A19009097EC

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.